
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
Διεύθυνση Διοίκησης
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων
Λεωφ. Κύ πρου 68
GR 16452, Αργυρού πολη
Τηλ: 213 2018700

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ  του  πρακτικού  της  αριθ.  2ης  τακτική  
συνεδρίασης  της  Δημοτική ς  Επιτροπή ς 
Δή μου Ελληνικού  – Αργυρού πολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 3/2026

ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς για την συντήρηση των ανελκυστήρων του Δήμου Ελληνικού-
Αργυρούπολης  :  «Συντήρηση  ανελκυστήρων  Δημοτικών  Κτιρίων  του  Δήμου 
Ελληνικού-Αργυρούπολης»

Στην Αργυρού πολη, σή μερα 13/1/2026 ημέρα Τρίτη και ώ ρα 10:30, η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
συνή λθε σε τακτική  δημό σια συνεδρίαση στην αίθουσα ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ,  κατό πιν 
της με αριθμ. πρωτ.: 791 / 9.1.2026 πρό σκλησης του Προέδρου που έχει επιδοθεί στον καθένα 
σύ μβουλο σύ μφωνα με το ά ρθρο 75 του Ν.3852/2010.

Διαπιστώ θηκε ό τι υφίσταται νό μιμη απαρτία, δεδομένου ό τι επί  συνό λου 9 μελώ ν βρέθηκαν 
παρό ντα τα παρακά τω μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Στέφας Κωνσταντίνος
2. Χατζέλλης Ευά γγελος
3. Κοκκίνης Γεώ ργιος
4. Ξηνταβελώ νης Πέτρος

5. Βασιλείου Μαρία
6. Ζέλιος Γεώ ργιος
7. Κατσιού λης Αναστά σιος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Καλύ βας Αθανά σιος 2. Περγαντή ς Φίλιππος

Οι οποίοι δεν προσή λθαν αν και έχουν νό μιμα προσκληθεί. 

Τα πρακτικά  τηρή θηκαν από  τον ειδικό  γραμματέα του Δή μου Ελληνικού  - Αργυρού πολης.

Μετά  από  τα παραπά νω ο κ. Πρό εδρος, εισηγού μενος το 2o θέμα εκτό ς ημερή σιας διά ταξης 
έθεσε υπό ψη της Επιτροπή ς την υπ’ αριθμ.  12/12.1.2026 εισή γηση από  τo ΑΤ1:Αυτοτελές 
Τμή μα Διοικητική ς Υποστή ριξης Δημά ρχου στην οποία αναφέρονται τα εξή ς:

Ο Δήμος Ελληνικού-Αργυρούπολης έχει την ευθύνη συντήρησης των ανελκυστήρων όλων 
των δημοτικών και σχολικών κτιρίων του Δήμου.

ΑΔΑ: 9ΒΥΔΩΡ7-Τ6Τ



Προς τον ανωτέρω σκοπό, έχοντας υπόψη:
1. Το  με  αρ.  πρωτ.  1016/12-01-2026  έγγραφο  με  το  οποίο  υποβλήθηκε  στον  Δήμο 

Ελληνικού-Αργυρούπολης  η  δωρεά  της  υπηρεσίας  συντήρησης  στους  ανελκυστήρες 
των κτιρίων του Δήμου για τους μήνες Ιανουάριο, Φεβρουάριο και Μάρτιο του έτους 
2026  από την εταιρεία ΚΑΥΚΙΑΣ ΑΠ.-ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΩΤ.Ο.Ε. και την επωνυμία 
‘’ELEVATOR PROGRESS’’, με έδρα την οδό Βερναρδάκη 28 στην Αθήνα,  TK 11522, 
ΑΦΜ 999370134, ΔΟΥ Ψυχικού, τηλ. 210 6422797, email: info@elevatorprogress.gr

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49, παρ.3 του Ν.4412/2016, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 14 του Ν.4782/2021.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 377, εδάφιο 40 του Ν.4412/2016.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 3Α του Ν.4182/2013, όπως προστέθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 55 του Ν. 4557/2018.

καλούμε  τη  Δημοτική  Επιτροπή  του  Δήμου  Ελληνικού  –  Αργυρούπολης,  όπως  κάνει 
αποδεκτή  τη  δωρεά  της  υπηρεσίας  συντήρησης  στους  ανελκυστήρες  των  κτιρίων  του 
Δήμου για τους μήνες Ιανουάριο, Φεβρουάριο και Μάρτιο του έτους 2026 που υποβλήθηκε 
από  την  εταιρεία  ΚΑΥΚΙΑΣ  ΑΠ.-ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  ΣΩΤ.Ο.Ε.  δωρεάν  και  χωρίς 
αντάλλαγμα, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Στη συνέχεια της αποδοχής της δωρεάς της υπηρεσίας συντήρησης των ανελκυστήρων 
των κτιρίων του Δήμου, ο Δήμος Ελληνικού-Αργυρούπολης θα ακολουθήσει τις διαδικασίες 
της κείμενης νομοθεσίας, όπως να τη δημοσιεύσει στην ιστοσελίδα του Δήμου Ελληνικού.



Ακολού θησε διαλογική  συζή τηση μεταξύ  των μελώ ν της Δημοτική ς Επιτροπή ς των οποίων οι 
από ψεις  και  τοποθετή σεις  τους  αναλυτικά  είναι  καταγεγραμμένες  στα  πρακτικά  της 
συνεδρίασης.

Κατό πιν, ο Πρό εδρος κά λεσε το Σώ μα να αποφασίσει σχετικά , προτείνοντας την αποδοχή  της 
ανωτέρω εισή γησης της υπηρεσίας. 
Η Δημοτική  Επιτροπή  αφού  έλαβε υπό ψη :

1. Την εισή γηση της αρμό διας υπηρεσίας.
2. Την πρό ταση του Προέδρου.
3. Τις  από ψεις  των  Συμβού λων  της  Δημοτική ς  Επιτροπή ς  που  εκφρά στηκαν  κατά  τη 

διαλογική  συζή τηση και την ευρεία ανταλλαγή  τους.
4. Τις διατά ξεις του ά ρθρου 75 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει Ομόφωνα,

Tην  αποδοχή της δωρεάς, από την εταιρεία ΚΑΥΚΙΑΣ ΑΠ.-ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΩΤ.Ο.Ε,. 
της υπηρεσίας συντήρησης στους ανελκυστήρες των κτιρίων του Δήμου Ελληνικού – 
Αργυρούπολης  για  τους  μήνες  Ιανουάριο,  Φεβρουάριο  και  Μάρτιο  του  έτους  2026, 
δωρεάν και χωρίς αντάλλαγμα, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.
Στη  συνέχεια  της  αποδοχής  της  δωρεάς  της  υπηρεσίας  συντήρησης  των 
ανελκυστήρων  των  κτιρίων  του  Δήμου  Ελληνικού-Αργυρούπολης,  ο  Δήμος  θα 
ακολουθήσει τις διαδικασίες της κείμενης νομοθεσίας, όπως να τη δημοσιεύσει στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης.

ΑΔΑ: 9ΒΥΔΩΡ7-Τ6Τ



 Υπέρ της πρό τασης ψή φισαν 7 και ειδικό τερα οι:
Στέφας Κωνσταντίνος, Χατζέλλης Ευά γγελος, Κοκκίνης Γεώ ργιος, Ξηνταβελώ νης Πέτρος, 
Βασιλείου Μαρία, Ζέλιος Γεώ ργιος, Κατσιού λης Αναστά σιος

Η παρού σα από φαση έλαβε α.α.  3/2026

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Στέφας Κωνσταντίνος

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Χατζέλλης Ευά γγελος
2. Κοκκίνης Γεώ ργιος
3. Ξηνταβελώ νης Πέτρος
4. Βασιλείου Μαρία
5. Ζέλιος Γεώ ργιος
6. Κατσιού λης Αναστά σιος

Ακριβές Από σπασμα
Ελληνικό  - Αργυρού πολη 

13/1/2026
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΔΕ

ΣΤΕΦΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΔΑ: 9ΒΥΔΩΡ7-Τ6Τ


		2026-01-13T14:11:36+0200
	Athens




